
VBNDIM I
"A Capital Holding'o shpk

Sot, rne date 19.12.2023, un0 i ndnshkruari Eros Angjeli, i biri i Arrastasit, lindur rne 06.03.1991, ne
Tiratte, me nr personal J 10306061 H. ne cilesine e oftakut td veterr dhe adrninistratorit te shoqerisd "A
Capital Holdingoo shpko nj€ shoqeri me pdrgjegjdsi te kufizuar, e orgarrizuar dhe ekzistuese sipas
ligieve te Republikes se Shqiperisd, e regjistrurar ne Regiistrin Tregtar t€ rnbajtur nga Qendra
Komb€iare e Biznesit (ooQKB")o rne numer unik identifikirni te subjektit (NUIS): M32405032B dhe
s;oli..nd adreser; Rrugu Sttnri Themeli, N(t 38, 1021, Tirune, Shqiperi(ne vijirn referuar si "Shoq6ria")o

MBQENBSE:

' Urre jam ortak i vet€tn dhe adrrrrrristrator / p6rlaqesues ligjor i Shoqeris€, e cila pertaqeson I 00%
te kapitalit td saj, me l,lerdn 100,00 lehc;

' Meqenese rne vendimin date 18J22023 td shoqerise "MESDHEU EDUCATION" slrpk, me
NUIS: L62228009J eshte vendosur qe 100% te kuot€s qe pdrfaqeson kapitalin therneltar'/te
regiistruar te shoq€rise Mesdheu Education shpk rne vleren 291.347.499,00 leke, te kontribuohet
ne fonndn e kontributit nd natyre nd kapitalin e shoqdrise "A Capital Holding" shpk;

' Ne pdrpLrthej me kompetencat qe rne.jepen si orlak ivetern dhe administrator/ perfaqdsues ligjor
i Shoqerise jarn dakorl per kete korrtibut si dhe per rriden e kapitalit te Shoqerise me vlerdrr
291.347.499,00 lekd;

Per sa rne siper, ne pdrputhje me rrenirr 73 (l)(a) te ligjit nr.9901, datd 14.04.2008 "PEr tregtardt dhe
,sfutq€riti lregture" te ndryshuar, vendosa si viion:

VBNDOS:

l. Te pranoj kontribLrtirr e kuotes qe p€rfaqeson kapitalin therneltar te slroqeris€ MesdheLr Education
slrpk me vleren 291.341.499.00 lekd (ne vijirn referuar Kuota). qe korrtribuohet nd fonnen e

kontributit ne natyrd n€ kapitalin e shoqdrise "A Capital Holding" shpk.

2. Kuota do te pdrfslrihet rre fonndn e kontributit n€ natyre ne kapitalin e shoqerise "A Capital
Holding" shpk nd perputhje me vler€n e saj nominale, si9 gjendet aktualisht e regjistruar ne
Reglistrin Tregtar te mbajtur nga QKB. Si pasoj0 e ketij kontributi, ortaku ivetem i shoqerise
Mesdheu Education slrpk, do t€ jet6 shoq€ria "A Capital Holding" shpk.

3. Te rris kapitalin e regjistruar te Shoqdrise "A Capital Holding" shpk rne vler€n 291.347.499,00
lek€ qe perfaqdson vlererr nominale te Kuotes se kontribuar, dhe pas kdsaj rritje vlera e kapitalit
te regjistruar te Shoqerise "A Capital Holding" shpk arrin vler€n 291.347.599,00 lekd.

4. Te ndrsyhoj objektin e aktivitetit te Shoqerise ne si vijon:

Shoqeria e cila ka organizimin si nj€ shoqeri Holding, do te jete zoteruese e kuotave ne
disa shoq€ri te tjera dhe do te ofroj€ asistence per shoq€rite e zoteruara ne m€nyre t€
drejtperdrejt€ ose te terlhort€ (n€ vijim refbruar si "shoqerit€ e Grupit") nga vete Shoq€ria
apo ortaku i saj. Shoqeria ka p€r objekt dhe qellim t€ saj ushtrimin e aktiviteteve, qe do
te perfshijn€ por nuk do t€ kufizohen n€ sa me poshte: Koordinimin teknik, administrativ,
financiar dhe organizativ i gjithe Shoqerive te Grupit; Orientimin ne vendosjen e

objektivave dhe strategjive, koordinimin e aktiviteteve, vendosjen e objektivave
financiare, kontrollin e sjelljes dhe efektivitetit financiar dhe n€ pergjithesi, menaxhimin
dhe kontrollin financiar si dhe mbeshtetjen n€ ket€ dreitim te Shoq€rive t€ Grupit;
K€shillimin e vazhdueshem per aktivitetet tregtare. qe do t€ p€rfshije por nuk do te
kufizohet ne studime dhe asistence per themelimin dhe ushtrimin e aktiviteteve tregtare -+v
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n€ Shqip€ri dhe jashte saj, n€ perputhje me legjislacionin mbi shoqerite tregtare ne
Republik€n e Shqip€rise, asistenc€ ne hartimin e statuteve, mbajtjen e librave te shoq€rive
tregtare dhe permbushjen e detyrimeve prane organeve perkatdse, asistence n€ p€rgatiden
e planeve t€ biznesit, asistence ne pergatiden dhe zbatimin e programeve te ristrukturimit
dhe uljes se kostove, asistenc€ n€ planifikimin dhe zbatimin e operacioneve ekonomike
te jashtezakonshme t€ shoq€rive (ristrukturime, bashkime, 2 ndarje, zmadhime kapitali,
blerje sipermarrjesh ose degesh t€ tyre; transformime, mbyllje dhe likuidim te shoqerive);

llimin financiar duke p€rfshire por pa u kufizuar ne analizln financiare p€r
itd e zhvillimit, pdrgatitjen e planeve t€ financimit, k€shillim dhe asistence n€

e kredis€, studim dhe kerkim burimesh financiare me kushte lehtesuese,
ne operacionet e investimeve te paluajtshme, dhe fusha t€ tjera; Suport ne

lidhje me teknologjine e informacionit dhe gdo element tjet€r per
e nevojshme per realizimin e aktivitetit p€r secilen nga Shoqerite e Grupit;
orientim strategjik n€ menaxhimin e kapitalii njer€zor n€ p€r secil€n ngam dhe

Shoqerit€ e Grupit ne perputhje me strategiin€ e Grupit si dhe dhenien e sherbimeve te
burimeve njerezore ne per secil€n nga Shoq€rite e Grupit ne fushen e buxhetimit.
planifikimit, rekrutimit dhe pun€simit, p€rputhshmeris€, analizave dhe metrikave t€
burimeve njer€zore, menaxhimit t€ performanc€s, te karrieres dhe zhvillimit profesional
(trajnimit), sistemit te pagave dhe shp€rblimeve, maredh€nieve me punonj€sit,
menaxhimin e largimeve e te tjera, sipas akteve t€ brendshme t€ miratuara nga Ortaku i
Vet€m; Asistenc€ ne lidhje me politikat dhe planet p€r menaxhimin e riskut; Dhenien e
sherbimeve te analizes, studimeve te tregut dhe marketingut per g€shtje q€ lidhen me
aktivitetin e Shoqerive te Grupit; Dhdnien e garancive te te gjitha llojeve per secilen nga
Shoq€rite e Grupit; dhe cdo sh€rbim tjet€r ne funksion t€ mbarevajdes s€ aktivitetit te
vete shoq€rise A Capital dhe Shoqerive t€ Grupit. Me q€llim realizimin e objektit t€
aktivitetit te saj, Shoqeria mund te kryej€ gdo veprimtari te nevojshme e te dobishme, t€
lejuar nga ligii p€r realizimin e objektit td aktivitetit te saj.

5. Te depozitoj kdte verrdim si dhe gdo dokument tjet€r te nevojsh€m prand QKB dhe prand te gjitha
autoriteteve ku ky depozitirn eshtd i nevojshern.
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VERTETIM NENSHKRIMI

NOTER

VALBONA SH. SELIMI

Sot, mhchte 19 , para meje Notere VALBONA SH. SELIMI, andtare ne Dhomen Kombetare
te Noterise, D6ga Vendore TIRAN11, me zyre ne adresen Tirane, Rr.'Hoxha Tahsim', Godina nr.292,
Kati i l-re, Tirane, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES: Eros Angjeli, atesia Anastas, amdsia Greta, shtetas Shqiptar, lindur n€ Tirane dhe
banues ne TIRANE, me adresd Nikolla Tupe; Nd. 44;H.2: Ap.8; NjesifAdministrative Nr. 5;
Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirane, lindur mE 06103/1991, gjendja civile "i martuar", madhor, me
zotesi te plot€ juridike per te vepruar, p€r identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
037990627 dhe nr. personal JI0306061H , i cili ne vullnet te lire dhe te plote, u paraqit dhe
nenshkroi perpara meje Noteres, "Vendimin e ortakut te vetem te shoqerise A Capital Holding
shpk", bashk€lidhur.

Une Noterja, pasi verifikova identitetin e personave t€ sipercituar, nepermjet mjeteve te identihkimit
n€ perputhje te plote me nenin 62,pika 1, germa "e!", si dhe nenit 128 ft ligjit nr. ll0l20l8"Pdr
Noterind", dhe Udhezimit te Ministrise se DrejtesisE nr.6291, date 17.08.2005; vertetoj nenshkrimin
e tyre.

Ne zbatim te figlit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale", und noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe perpunoj t€ dh€nat personale te subjektit te ketij veprimi nd menyr6 te

drejte dhe te ligjshme.
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